
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Ottone Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 
 

Direzione Regionale della Sardegna  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali  

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

- con nota prot. N. 50943 del 7 agosto 2015, la Direzione Centrale Amministrazione – 

Pianificazione e Controllo, ha chiesto alle Direzioni Regionali di stimare l’entità della 

spesa semestrale per buoni pasto  al fine di aderire alla Convenzione Consip Buoni Pasto 

7, fino alla data di attivazione del nuovo contratto centralizzato, tenuto conto che gli 

importi di aggiudicazione della gara bandita dall’Agenzia, risultano inferiori rispetto a 

quelli della suddetta Convenzione; 

- con la stessa nota questa Direzione Regionale, è stata altresì invitata ad inoltrare apposita 

richiesta di autorizzazione alla spesa, qualora questa fosse stimata superiore rispetto ai 

limiti previsti dal punto A.b.3.2. del M.I.P. per i Direttori Regionali; 

- con nota prot. 15937/2016, la Direzione Regionale Sardegna, ha chiesto alla Direzione 

Centrale, ai sensi del punto A.b.3.2. del M.I.P., l’autorizzazione ad aderire alla 

Convenzione Consip Buoni Pasto 7 lotto 6, stipulata con la Società Sodexo Motivation 

Solutions Italia S.r.l.; 

- a seguito dell’istruttoria congiunta delle richieste pervenute dalle varie Direzioni 

Regionali, la Direzione Centrale Amministrazione – Pianificazione e Controllo, ha 

richiesto l’autorizzazione al Comitato di Gestione; 

- in data 6 giugno 2016, il Comitato di Gestione ha autorizzato l’adesione alla 

Convenzione Consip Buoni Pasto 7, delegando le Direzioni Regionali a procedere 

all’effettuazione degli ordinativi sul Mepa, secondo le proprie esigenze e nei limiti del 

fabbisogno oggetto di autorizzazione; 

- con determina prot. n. 1252 del 05 luglio 2016 è stata disposta l’emissione 

dell’ordinativo per l’acquisizione della fornitura di n. 80.000 buoni pasto a favore della 

Società Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l., con sede in Milano, aggiudicataria del 

lotto n. 6 - Regione Sardegna, per un importo complessivo nominale pari a € 451.200,00 

(quattrocentocinquantunmiladuecento/00) oltre IVA di legge; 

 

Atteso che: 

- con nota prot. N. 174752 del 21 ottobre 2016, la Direzione Centrale Amministrazione – 

Pianificazione e Controllo, ha comunicato alle Direzioni Regionali la conclusione delle 

verifiche sul convenzionamento degli esercizi che accettano i buoni pasto previste dal 

paragrafo 4.3 del capitolato di gara, svolte nei confronti del primo in graduatoria;  

- dell’esito negativo delle predette verifiche, la Stazione Appaltante ha provveduto 

all’esclusione del fornitore, e di conseguenza allo scorrimento della graduatoria ed alla 

effettuazione degli stessi controlli sul convenzionamento degli esercizi dichiarati dal 

secondo classificato, determinando in tal modo l’allungamento della tempistica di 

aggiudicazione definitiva dell’appalto; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001046.29-06-2017-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Ottone Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

- si è ritenuto necessario pertanto continuare ad avvalersi della Convenzione Consip 

“Buoni Pasto 7”; 

- con nota prot.n. 159466 del 6 ottobre 2016 la Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo, ha inoltrato una richiesta complessiva di autorizzazione alla 

spesa al Comitato di Gestione per un ulteriore periodo, prudenzialmente stimato in 8 

mesi; 

- in data 13 ottobre 2016, il Comitato di Gestione con delibera n. 25/2016 (prot. 15067 del 

17/10/2016), ha autorizzato l’adesione alla Convenzione Consip Buoni Pasto 7, per 

ulteriori otto mesi e fino alla stipula del contratto centralizzato, delegando le Direzioni 

Regionali a procedere all’effettuazione degli ordinativi sul Mepa, secondo le proprie 

esigenze e nei limiti del fabbisogno oggetto di autorizzazione; 

- con determina prot. n. 2075 del 25 novembre 2016 è stata disposta l’emissione 

dell’ordinativo per l’acquisizione della fornitura di n. 115.000 buoni pasto a favore della 

Società Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l., con sede in Milano, aggiudicataria del 

lotto n. 6 - Regione Sardegna, per un importo complessivo nominale pari a € 648.600,00 

(seicentoquarantottomilaseicento/00) oltre IVA di legge; 

 

Preso atto che: 

- con nota prot. N. 85821 del 3 maggio 2017, la Direzione Centrale Amministrazione – 

Pianificazione e Controllo,  ha comunicato alle Direzioni Regionali l’allungamento dei 

tempi di aggiudicazione della gara citata in premessa, a causa della complessità delle 

operazioni di verifica sul convenzionamento degli esercizi dichiarati dal secondo in 

graduatoria;  

- in via prudenziale, la Direzione Centrale Amministrazione – Pianificazione e Controllo ha 

ritenuto opportuno ricorrere alla Convenzione Consip Buoni Pasto 7, per altri 6 mesi a 

copertura dell’intero anno; 

- in attesa dell’aggiudicazione della gara centralizzata relativa ai buoni pasto, è stato chiesto 

alle Direzioni Regionali di stimare l’entità semestrale della spesa per ticket, al fine di aderire 

alla Convenzione Consip sopraccitata; 

- in esito ai riscontri pervenuti, la Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e 

Controllo, ha inoltrato l’istanza complessiva di autorizzazione al Comitato di Gestione; 

- in data 9 giugno 2017, il Comitato di Gestione con delibera n. 24/2017, ha autorizzato 

l’adesione alla Convenzione Consip Buoni Pasto 7, per ulteriori sei mesi e fino alla 

stipula del contratto centralizzato, delegando le Direzioni Regionali a procedere 

all’effettuazione degli ordinativi sul Mepa, secondo le proprie esigenze e nei limiti del 

fabbisogno oggetto di autorizzazione; 

- che la precedente adesione alla Convenzione Consip Buoni Pasto 7 lotto 6, scadrà nel 

mese di luglio 2017; 

 

Considerata la dotazione di fondi assegnati all’Agenzia delle Entrate della Sardegna con la 

richiamata delibera del Comitato di Gestione; 

 

Visto, in particolare, il lotto 6 della Convenzione Consip sopraccitata, riservato alla Regione 

Sardegna;  

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale. 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Ottone Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

DETERMINA 

 

- l’emissione dell’ordinativo per l’acquisizione della fornitura di n. 76942 buoni pasto 

a favore della Società Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l., con sede in Milano, 

aggiudicataria del lotto n. 6 - Regione Sardegna, per un importo complessivo 

nominale pari a € 433.952,88 (quattrocentotrentatrenovecentocinquantadue/88) oltre 

IVA al 4%; 

- che la gestione delle attività sul Mercato Elettronico (adesione alla Convenzione 

Buoni Pasto 7 – Lotto 6 e firma digitale degli atti) saranno espletate, per il Dirigente 

ad interim Rossella Rotondo, dal funzionario delegato dell’Ufficio Risorse Materiali 

Dott.ssa Floriana Diana, registrato sul Mercato Elettronico come Punto Ordinante; 
 
S.C. 

         

           

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

                      Rossella Rotondo 
      firmato digitamente 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

